
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Statale “G. Falcone e P. Borsellino” 

Via G. Giolitti, 11 – 20022 Castano Primo (MI) 

Tel. 0331 880344  -  Fax  0331 877311 

C.M. MIIC837002  -  C.F. 93001830152 

Codice Univoco Ufficio UF96W5 

e mail: segreteria@icscastano.edu.it  sito https://www.icscastano.edu.it  
 

 

Castano Primo, 06/06/2022 

 

AI DOCENTI DI SCUOLA PRIMARIA 

QUATTRONE ANNUNZIATA 

GREVE FRANCESCO 

SCALISE ORTENSIA 
 

Al DSGA 
All'ALBO 

AL SITO WEB 
OGGETTO: DECRETO DI NOMINA COMMISSIONE ESAMI DI IDONEITÀ CLASSE TERZA 

                  SCUOLA PRIMARIA A.S. 2021/2022. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO             il D.Lgs. 165/2001  
VISTO             il D.P.R. 275/1999;  
VISTA             la Circolare Ministeriale n. 27 del 5 Aprile 2011, recante disposizioni relative agli esami di   

idoneità  nel I ciclo di istruzione; 
VISTA             l’art. 5 della C.M. n. 10 del 15/11/2016; 
VISTO             il D.lgs. 13 aprile 2017, n. 62; 
VISTO             il D.M. n° 5 dell’8/02/2021; 

   VISTE              le istanze pervenute a questa Istituzione Scolastica per sostenere gli esami di idoneità alla         
classe terza;  

VISTO             il verbale n° 5 del 17/05/2022 /delibera n. 30 del Collegio dei docenti; 
RAVVISATA  la necessità di istituire una commissione di scuola primaria per gli esami di idoneità; 
 

DECRETA 
 

• è indetta nell'I.C. “Falcone e Borsellino” la sessione unica per gli esami di idoneità ai fini     
dell’ammissione alla classe terza della scuola primaria; 

• è costituita la commissione degli esami di idoneità scuola primaria composta dai docenti:  
 

COGNOME NOME RUOLO 

QUATTRONE ANNUNZIATA Presidente 

GREVE FRANCESCO Commissario 

SCALISE ORTENSIA Commissario 

 
La commissione si riunirà per la predisposizione delle prove e l’avvio delle procedure 
dell’esame il 15 giugno 2022 presso la sede di via Giolitti 11. 
Gli esami di idoneità suddetti si svolgeranno il giorno 16 giugno 2022 presso la sede di via 
Giolitti n° 11,  con il seguente cronoprogramma: 

mailto:segreteria@icscastano.edu.it
https://www.icscastano.edu.it/




 

DATA ORA ATTIVITA’ 

15 GIUGNO 2022 9.00 – 11.00 RIUNIONE PRELIMINARE 

16 GIUGNO 2022 9.00 – 10.00 PROVA SCRITTA AREA LINGUISTICA 

16 GIUGNO 2022 10.15 – 11.15 PROVA SCRITTA AREA LOGICO - MATEMATICA 

16 GIUGNO 2022 11.30-12.00 COLLOQUIO ORALE 

16 GIUGNO 2022 12.00 CORREZIONE PROVE 

 
Ad insediamento Commissione verrà nominato il segretario verbalizzante. 
La Commissione opererà collegialmente in tutte le fasi delle operazioni. 
 
Elenco degli alunni provenienti da Istruzione parentale ammessi a sostenere l'esame:  
 

N° COGNOME NOME NASCITA PROVENIENZA ALLEGATI 
LUOGO DATA SCUOLA 

PRIVATA 
ISTRUZIONE 
PARENTALE 

DOMANDA PROGRAMMI AUTOCERTIFI
CAZIONE 

ATTI 
IDONEITA’ 

1 Saporito Daniele Varese 28/10/
2014 

       X X X   

 
 La Dirigente Scolastica  

Dott.ssa Maria Merola 
 Documento firmato digitalmente  

ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale  
e normativa connessa 

 
 
 

  


		2022-06-06T17:07:00+0200
	MEROLA MARIA




